
Dziennik Ustaw Nr 79 1515 Poz. 365 i 366 

365 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 30 maja 1994 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania przy rozpatrywaniu wniosków o uchylenie kary 
dyscyplinarnej zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 21 maja 1963 r. 
o dyscyplinie wojskowej oraz o odpowiedzialności żołnierzy 
za przewinienia dyscyplinarne i za naruszenia honoru i god­
ności żołnierskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 5, poz. 17) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Żołnierz ' lub ustanowiony przez niego obrońca 
może wnieść wniosek do : właściwego sądu wojskowego 
o uchylenie wymierzonej mu w postępowaniu dyscyplinar­
nym kary zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych, po 
dniu zwolnienia go z czynnej służby wojskowej, nie później 
niż w terminie trzydziestu dni od dnia zwolnienia z tej służby. 

2. Dowódca jednostki wojskowej nie nadaje dalszego 
biegu wnioskowi wniesionemu przed dniem zwolnienia 
żołnierza z czynnej służby wojskowej, do dnia zwolnienia go 
z tej służby. 

3. Wniosek składa się do wojskowego sądu garnizono­
wego obejmującego swoją właściwością jednostkę wojs­
kową, w której wymierzono żołnierzowi karę dyscyplinarną 
zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych, za pośrednic­
twem dowódcy tej jednostki, a jeżeli żołnierz po wymierzeniu 
tej kary został przeniesiony do innej jednostki wojskowej 
- również za pośrednictwem dowódcy jednostki wojskowej, 
który zwolnił żołnierza z czynnej służby wojskowej. 

§ 2. 1. Dowódca jednostki wojskowej, w której wymie­
rzono żołnierzowi karę dyscyplinarną zakazu prowadzenia 
pojazdów mechanicznych, przesyła wniosek do właściwego 
sądu wojskowego w terminie siedmiu dni od dnia zwolnienia 
żołnierza z czynnej służby wojskowej, załączając do wniosku 
swoją opinię w tej sprawie oraz odpis rozkazu o ukaraniu 
żołnierza karą dyscyplinarną zakazu prowadzenia pojazdów 
mechanicznych i o zwolnieniu go z czynnej służby wojs­
kowej, a także odpis orzeczenia wydanego przez sąd wojs­
kowy w następstwie zażalenia wniesionego przez żołnierza 
na rozkaz o ukaraniu tą karą. 

2. Jeżeli po wymierzeniu kary dyscyplinarnej zakazu 
prowadzenia pojazdów mechanicznych żołnierz został prze­
niesiony do innej jednostki wojskowej, dowódca jednostki 
wojskowej, w której wymierzono żołnierzowi tę karę, przesy­
ła wniosek do właściwego sądu wojskowego poprzez dowó­
dcę jednostki wojskowej, który zwolnił żołnierza z czynnej 
służby wojskowej. Dowódca ten przesyła wniosek do właś­
ciwego sądu wojskowego w terminie siedmiu dni od daty 

jego otrzymania, załączając do wniosku swoją opinię w tej 
sprawie oraz odpis rozkazu o zwolnieniu żołnierza ze służby. 

§ 3. 1. O terminie i miejscu posiedzenia właściwy sąd 
wojskowy zawiadamia również dowódcę jednostki wojs­
kowej, w której wymierzono żołnierzowi karę dyscyplinarną 
zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych, oraz 
- w miarę potrzeby - dowódcę jednostki wojskowej, który 
zwolnił żołnierza z czynnej służby wojskowej. Niestawien­
nictwo na posiedzeniu dowódcy jednostki wojskowej lub 
jego pełnomocnika nie wstrzymuje rozpoźnania wniosku 
przez sąd wojskowy. 

2. Sąd wojskowy wysłuchuje dowódcę jednostki wojs­
kowej lub jego pełnomocnika, jeżeli stawił się na posiedze­
nie. 

§ 4. Przy rozpoznawaniu wniosku o uchylenie kary 
zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych sąd wojs­
kowy uwzględnia przede wszystkim okres odbytej kary oraz 
czy ukarany przestrzegał w tym czasie porządku prawnego. 

§ 5. 1. Właściwy sąd wojskowy przesyła odpis posta­
nowienia dowódcy jednostki wojskowej, w której wymierzo­
no żołnierzowi karę zakazu prowadzenia pojazdów mechani­
cznych, kierownikowi rejonowego urzędu rządowej adminis­
tracji ogólnej, właściwemu ze względu na miejsce zamiesz­
kania wnioskodawcy ukaranego tą karą, oraz organowi, który 
wydał mu zezwolenie na prowadzenie pojazdów mechanicz­
nych. 

2. Odpis postanowienia przesyła się również wnios­
kodawcy lub jego obrońcy, jeżeli nie brali udziału w posie­
dzeniu sądu. Wnioskodawcę poupza się, że od wydanego 
postanowienia odwołanie nie przysługuje. 

§ 6. 1. W sprawach nie uregulowanych w rozporządze­
niu do rozpoznawania wniosku o uchylenie kary zakazu 
prowadzenia pojazdów mechanicznych stosuje się odpowie­
dnio przepisy Kodeksu karnego wykonawczego. 

2. Rozporządzenie nie narusza przepisów dotyczących 
sprawdzania kwalifikacji osób do kierowania pojazdami. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dn i 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: P. Kołodziejczyk 

366 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 29 czerwca 1994 r. 

w sprawie szczegółowych zasad waloryzacji policyjnych emerytur i rent. 

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 18 lutego 
1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy 

Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Straży Granicznej, Pań­
stwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich 



Dziennik Ustaw Nr 79 - 1516 - Poz. 366 i 367 

rodzin (Dz. U. Nr 53, poz. 214) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1: Przepisy rozporządzenia stosuje się do waloryzacji 
policyjnych emerytur i rent przysługujących na podstawie 
ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym 
funkcjonariuszy Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej 
oraz ich rodzin Dz. U. Nr 53, poz. 214), zwanej dalej 
"ustawą", z wyłączeniem emerytur i rent przysługujących 
funkcjonariuszom Służby Więziennej i ich rodzinom. 

§ 2. Waloryzację przeprowadza się w razie wprowadze­
nia zmian w uposażeniu funkcjonariuszy pozostających 
w służbie, polegających na obligatoryjnym podwyższeniu 
jednego bądź kilku składników uposażenia, ustanowieniu 
nowych obligatoryjnych składników uposażenia, a także 
podwyższeniu fakultatywnych składników uposażenia sta­
nowiącym bezpośrednie następstwo zmiany przepisów okre­
ślających limity finansowe na ten cel. 

§ 3. 1. Obliczenie nowej wysokości policyjnej emerytu­
ry lub renty następuje poprzez pomnożenie kwoty emerytury 
lub renty przez wskaźnik waloryzacji świadczenia. 

2. Jednocześnie z obliczeniem wysokości zwaloryzo­
wanej policyjnej emerytury lub renty następuje ustalenie 
nowej podstawy wymiaru świadczenia poprzez pomnożenie 
podstawy wymiaru przez wskaźnik waloryzacji świadczenia. 

§ 4. 1. Wskaźnik waloryzacji świadczenia, określany 
procentowo z zaokrągleniem do setnych części procentu, 
oblicza si~ jako relację przeciętnego miesięcznego uposaże-

nia przysługującego funkcjonariuszom po wprowadzeniu 
zmian, o których mowa w § 2, do przeciętnego miesięcznego 
uposażenia przysługującego im przed tymi zmianami. 

2. Wskaźnik, o którym mowa w ust. 1, ustala się 
odrębnie w Policji, Urzędzie Ochrony Państwa, Straży Grani­
cznej i Państwowej Straży Pożarnej dla wszystkich funk­

. cjonariuszy zaszeregowanych do tej samej grupy uposażenia 
zasadniczego i stosuje się przy waloryzacji policyjnych eme­
rytur i rent przysługujących funkcjonariuszom, którzy w dniu 
zwolnienia ze służby odpowiednio w Policji, Urzędzie 
Ochrony Państwa, Straży Granicznej lub Państwowej Straży 
Pożarnej posiadali taką samą grupę zaszeregowania. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do funk­
cjonariuszy w służbie kandydackiej. 

4. Wskaźniki waloryzacji świadczenia ustalone w myśl 
ust. 1-3 ogłasza się w formie komunikatu podlegającego 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych. 

§ 5. W stosunku do funkcjonariuszy zwolnionych ze 
służby przed dniem wejścia w życie ustawy za grupę za- · 
szeregowania posiadaną w dniu zwolnienia uważa się grupę 
zaszeregowania ustaloną na podstawie przepisów w sprawie 
szczegółowych zasad przeliczania uposażenia funkcjonariu­
szy dla celów emerytalnych. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 czerwca 1994 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Milczanowski 

367 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA - SZEFA URZĘDU RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 czerwca 1994 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Sodalicji Mariańskiej przy Jasnej Górze. 

Na podstawie art. 10 i w związku z art. 34 u.st. 3 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, 
poz. 154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, 
poz. 504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, 
z 1993 r.Nr 7, poz. 34 orazz 1994 r. Nr 1, poz. 3) oraz w zwią­
zku z art. 7 ust. 4a ustawy z dnia 12 listopada 1 ~85 r. 
o zmianach w organizacji oraz zakresie działania niektó­
rych naczelnych i centralnych organów administracji państ­
wowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33,. poz. 180, 
z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, poz. 433 

i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacji kościel ­
nej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod 
nazwą Sodalicja Mariańska przy Jasnej Górze z siedzibą 
w Częstochowie, erygowanej przez Arcybiskupa Częstocho­
wskiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister - Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adres.u prosimy niezwlocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa: ul. Powsińska 69/ 71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2359-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 6000 zł 


